
D.D.S. nr. 2517
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICLILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
ATTIVITA' ED INTERVENTI PER MUSEI E GALLERIE

VISTI
- lo Statuto della Regione Siciliana;
- il D.P.R. nr. 635 e 637 del 30.08.1975;
- la L.R. nr. 73 del 07.05.1976; 
- la L.R. nr. 80 del 01.08.1977;
- la L.R. nr. 116 del 7.11.1980;
- la circolare assessoriale nr. 29 del 27.06.1980;
- l’art. 64 della L.R. nr. 10 del 27.04.1999;
- il D.P.R. nr. 384 del 20.08.01 riguardante “ Regolamento di semplificazione dei procedimenti di 
spesa in economia”; 
- La legge 136 del 13.08.2010
- il D.lgs. nr. 118 / 2011 art. 57
- la L.R. nr. 7 del 02.08.02;
- il Codice dei BB. CC. e del Paesaggio approvato con il D. Lgs. nr. 42 del 22.01.2004;
- il D.lgs. nr. 163 del 12.04.2006
- il D.A. nr. 80 del 11.09.2008 recante le modalità e le procedure da seguire per l’acquisizione  in 
economia di beni e servizi;
- il D.P.R. nr. 207 del 05.10.2011;
- la L.R. nr. 12 del 12.07.2011 con particolare riferimento all’art. 31 – norme transitorie;
- la L. nr. 135 del 07.08.2012;
- l’art. 68 della L.R. nr. 21 del 12.08.2014 e s.m.i.;

           - il D.D.G. nr. 642 del 09.03.2015 e il D.D.G. nr. 1544  del 04.06.2015 con i quali sono state confe
rite all' Ing. Sergio Alessandro - già responsabile del Servizio 5 - Attività ed interventi per Musei e 
Biblioteche - apposita delega  degli atti in essi indicati;

VISTO
- il D.D.G. nr. 2732 del 14.10.2014 con il quale è stato trasformato in definitivo  per complessivi 
euro 4.570,95 - l’impegno imperfetto relativo all'es. fin.  2013 - di cui euro 500,00 per le spese di 
missione presso il Laboratorio di Restauro DEBORA KAMM di Messina  esecutore dei lavori di 
restauro  del materiale archivistico raro e di pregio appartenente all' Archivio Storico della Basi
lica "Santa Maria Maggiore" di Nicosia (EN) - CIG nr.  Z450C392A0;

ESAMINATA
la  documentazione  giustificativa  trasmessa  con  nota  prot.  nr. 966  del 15.04.2015 dalla 
Soprintendenza BB.CC.AA. di Enna quale "Ente Appaltante";

ACCERTATA
–  la regolarità degli atti pervenuti compreso le  tabelle di liquidazione  del complessivo importo 
pari  ad  euro 324,34 relative  al  dipendente  Giordano  Erminio  Ferruccio che  comprovano  il 
diritto  del  creditore, a  seguito  del  riscontro  operato  sulla  regolarità  della  prestazione e  sulla 
rispondenza  della  stessa  ai  requisiti  qualitativi  e  quantitativi,  ai  termini  ed  alle  condizioni 
pattuite; 



VISTE
le richieste di autorizzazione alle missioni con le relative autorizzazioni a recarsi presso la Ditta 
di cui sopra;
 
VISTA
la  dichiarazione  effettuata dal dipendente  Giordano Erminio Ferruccio contenente gli  estremi 
identificativi del proprio  conto corrente  -  IBAN  nr.  IT14E 02008 16800 000300475672 -  con 
allegata la copia del documento di identità e del codice fiscale del dipende medesimo in quanto 
intestatario del predetto conto;

ACCERTATO
che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla 
legge, compresa quella di natura fiscale;

PRESO ATTO
del rilievo nr. 144 del 01.04.2015 mosso dalla Ragioneria Centrale all' O.A. nr. 3 del 24.02.2015 di 
euro 324,34; 

RITENUTO
necessario annullare il D.D.S di liquidazione nr. 1640 del 12.06.2015 di euro 324,34 precedentemen
te emesso e non trasmesso alla Ragioneria Centrale;

RICONOSCIUTA
al dipendente, della Soprintendenza BB.CC.AA. di Enna, Sig. Giordano Erminio Ferruccio, la 
somma di euro 324,34 a mezzo mandato di pagamento diretto;

VISTO
il Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica BB.CC. e I.S. cap. 376526 esercizio finanziario 2015 - 
approvato con L.R. nr. 10 del 07.05.2015;

D E C R E T A

Articolo  1)  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  si  dichiara  che  la  somma  di euro 324,34 
(trecentoventiquattro/34) dovuta  al  Sig.  Giordano  Erminio  Ferruccio,  nato  ad Enna  il 
02.06.1952 e residente a Piazza Armerina in c.da Ramata - Cod fisc. nr. GRDRNF52HO2C342G 
è esigibile e quindi liquidabile - nell' esercizio finanziario corrente -  a mezzo  mandato diretto - 
sul conto corrente IBAN nr. IT14E 02008 16800 000300475672 - per il pagamento delle missioni 
effettuate;

Articolo 2) si annulla il decreto di liquidazione nr. 1640 del 12.06.2015;

Il  presente  decreto  verrà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  BB.CC.  e  I.S.  per  il  visto  di 
competenza.

Palermo 04.09.2015             

                                                                            F.to
Il Dirigente del Servizio

(Sergio Alessandro)

 ________________________     

      


	REPUBBLICA ITALIANA
	ACCERTATO
	D E C R E T A

